

رئیس: مالیات نباید فشاری برای تولیدکننده ایجاد کند

رئیس‌جمهور در بیست و هفتمین همایش روز «صنعت و معدن» گفت: مالیات نباید فشار و تحمیلی برای تولید کننده ایجاد کند.

کد خبر: ۱۴۱۴۳۳۱

تاریخ: ۱۰ تیر ۱۴۰۲ - ۱۲:۴۱

به گزارش جام جم آنلاین، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در بیست و هفتمین همایش روز «صنعت و معدن» که امروز شنبه (10 تیر) برگزار شد گفت: اعیاد را به تبریک عرض می‌کنم، امیدوارم خداوند متعال در این اعیاد مبارک برکتاش را بر ما نازل کند.

وی ضمن تبریک به مناسبت روز ملی صنعت و معدن تصریح کرد: روز ملی نماد توجه به صنعت، معدن، تجارت و بازرگانی در کشور است لذا پرداختن به این حوزه در همه ایام سال باید مورد توجه باشد اما امروز توجهی خاص باید به این عرصه داشت.

رئیس با بیان اینکه باید از صنعتگران برای رشد تولید تشکر کنم، گفت: باید به مزایای مطلق و نسبی کشور ما در این حوزه و مشکلات موجود پرداخته، سخنان صنعتگران شنیده و به خواستشان توجه شود. توجه به سهم ایران در تجارت منطقه و جهان از دیگر مسائلی است که باید مد نظر قرار گیرد و موانع برداشته شود.

وی با اشاره به رشد تولید در سال گذشته افزود: باید برای رشد تولید در سال گذشته صمیمانه تشکر کنم؛ رشد سرمایه‌گذاری، ماشین‌آلات تولید، تولید، اشتغال و رشد اقتصادی کشور در 6 ماهه سال 1400 یا آخر سال 1401 و آنچه که در سال 1402 شاهد آن هستیم نشان دهنده حرکت به سمت رشد اقتصادی و تولید است. صنعتگران به این نتیجه رسیده‌اند که رشد تولید را باید همراه با دانش، پی‌گیری کنند. باید از همت صنعتگران که تلاش می‌کنند به صورت کمی و کیفی کار تولید را با جدیت دنبال کنند تقدیر کنم. باید با همه وجود به سخنانشان توجه کرد.

رئیس‌جمهور گفت: تجلیل از مقام صنعتگران، معدن‌کاران، تجار و فعالان اقتصادی حتماً نباید مختص این جلسات باشد اساس کار این است که مشکلات را حل کنیم؛ در این دولت تصمیم جدی برای حل مشکلات وجود دارد.

وی افزود: تاکید این است که کار صنعت و معدن در کنار دانشگاه پی‌گیری شود چراکه ارزش افزوده ایجاد می‌کند و در نهایت به رشد تولید و اقتصاد در کشور منجر می‌شود.

مسئله تامین مالی دیگر موضوع مورد تاکید رئیس‌جمهور بود، رئیسی تصریح کرد: تامین مالی و گردش مالی برای صنعتکاران ضرورت است باید این اقدام به گونه‌ای انجام شود که احساس

کمبود نکند.

وی افزود: مسأله دیگر تشویق های مالیاتی است؛ سال اول دولت ۵ درصد تشویق مالیاتی برای تولید در نظر گرفتیم و در سال ۱۴۰۲ نیز ۷ درصد معافیت مالیاتی در نظر گرفتیم. باید توجه داشت مالیات برای تنظیم گری است؛ اگر در صنعت مشکلی ایجاد شود از طریق همین مالیات هاست که مشکلات برطرف می شود. از طرفی مالیات نباید فشار و تحمیلی برای تولید کننده ایجاد و فشاری را به او تحمیل کند.

رئیس با اشاره به مشکلاتی که در عرصه انرژی برای کشور وجود دارد تصریح کرد: این مساله بسیار مهم است در کشور با ناترازی هایی مواجهیم بنا نداریم در سخنرانی ها و بحث ها جز در مواردی که تناسبی داشته باشد مساله ای را مطرح کنیم. اما اجمالا بدانید نا ترازی در برق، آب و نظام پولی داریم که اینها را باید تراز کنیم و برای حل این مساله شروع به کار کرده ایم. برای حل ناترازی در انرژی کاری بنیادی را آغاز کردیم؛ ۱۰ هزار مگاوات در خود صنعت تولید می شود و انشاءالله به زودی نتیجه خواهد داد. تا آن زمان باید برای حل این مشکل باید مدیریتی بین صنعت کاران، معدن کاران و بخش تولید انرژی صورت گیرد و کار را مثل مدیریت آب پیش ببریم. هیچ واحد تولیدی نباید متوقف شود و تولیدش کاسته شود.

وی با اشاره به بازدیدهایی که از محیط های تولیدی داشته بود تصریح کرد: به تعبیر رهبر انقلاب هیچ معضلی در کشور وجود ندارد که راهکاری نداشته باشد راهکار حل مشکلات را در دست بیگانگان دنبال نمی کنیم البته از تجربه هرجای دنیا که باشد استفاده می کنیم، بارها گفته ام تجربه پیشینیان و دیگران برای ما قابل استفاده است.

رئیس با بیان اینکه راهکار حل مشکل انرژی در کشور تعطیلی واحدهای تولیدی و کاستن از رشد تولید نیست تصریح کرد: راهکار این مساله مدیریت کردن است، باید بخش های تولید انرژی با مصرف کنندگان انرژی بنشینید و مساله را مدیریت کنید. مثلا اگر روزهای جمعه که ادارات تعطیل است تولید فعال باشد. مدیریت در زمان نیز از دیگر مواردی است که باید مد نظر قرار گیرد باید تعطیلات را به گونه ای برنامه ریزی کنیم که تعطیلات ادارات و واحدهای تولیدی در یک زمان نباشد تا زمانی که ادارات تعطیل هستند صنعتگران به فعالیت بپردازند، اینها از جمله راهکارهای موجود است.

رئیس جمهور گفت: هر واحد تولیدی که بازدید می کنم و می گویند مثلا ده روز کار را کنار گذاشته اند ناراحت می شوم چرا که تولید، قدرت کشور است و نباید از قدرت کشور کاست. /

فارس